
                   
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 
Presidenza del Consiglio, Segreteria Generale - Protocollo – Messi – Centralino – Ufficio Passi   

RESPONSABILE  DEL SETTORE: d.ssa Giuseppa Capone  
 

Registro  Generale n. _2002_______ del____17/12/2012_______ 
 

Registro  Settore  n. 108  del 12.12.2012 
 

OGGETTO: Impegno e liquidazione diritti di rogito al Segretario Generale Avv.Stefania Urciuoli  –
Periodo 2° semestre 2012  -  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__17/12/2012________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 
Oggetto: 

 1



 2

                                                     
Impegno e liquidazione diritti di rogito al Segretario Generale avv.Stefania Urciuoli – Periodo 2° 
semestre 2012 -  
                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

     Visto il rendiconto dei diritti di rogito, per contratti rogati dal Segretario Generale avv.Stefania 
Urciuoli riscossi nell’anno 2012   il quale ammonta a   € 36.089,22; 

Preso atto che ai sensi della succitata normativa al Segretario rogante spetta il 75% della quota 
spettante al Comune pari al 90% dell’importo complessivo e quindi per un importo di € 24.360,22; 

Visto, altresì, che ai sensi dell’art.40 della legge 8.6.62 n.604  tali erogazioni non possono superare il  
limite di 1/3 dello stipendio in godimento, che per l’anno 2012 tale limite è pari a € 20.982,04;  

Che con precedente determinazione n.52 del 3.7.2012 al segretario generale sono stati liquidati diritti di 
rogito per un importo di €10.491,02;  

Visto l’art.41 della legge 11.7.1980 n.312;  

Visto l’art.27 del D.L. 28.2.1983 n.55;  

Visto l’art.10 comma 10 del D.L. 18.1.1993 n.8 convertito in legge 19.3.1993 n.68;  

Vista la circolare 8.4.1994 n.13/94 del Ministero dell’Interno; 

Che ai sensi della succitata normativa al Segretario rogante spetta un importo di € 10.491,02; 

Preso atto che la capienza del capitolo di competenza è pari ad € 9.758,98; 

                      Ritenuto pertanto, necessario approvare detta ripartizione e procedere alla liquidazione;  

Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000; 

Visti lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  
 

DETERMINA 
 

-  di approvare la ripartizione dei diritti di rogito riscossi nel periodo 2° semestre 2012, così come 
descritta e dettagliata in premessa e in sostanziale conformità al Mod.A), allegato alla Circolare 8.4.94 
n.13/94 del Ministero dell’Interno;  
- di impegnare  la somma al Cap.76/0  Bil.2012 per € 9.758,98 – al Cap.76/1 per € 2.322,64 ex 
CPDEL – al Cap.76/2 per € 829,51 IRAP; 
- di liquidare all’avv.Stefania Urciuoli  la somma di € 9.758,98 per il titolo di cui  in premessa;  
- di dare atto che tali erogazioni avvengono nel rispetto del limite di 1/3 dello stipendio in 
godimento (art.40, legge 8.6.62 n.604).   
 
 

 
 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 
                                                                                                          (d.ssa Giuseppa Capone)  
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


